
 
АДМИНИСТРАЦИЯ АЗОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 10.12.2024 № 1062 

 

г. Азов 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Азовского района  

от 27.05.2024 № 420 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии  

на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства  

части платы граждан за коммунальные услуги в объеме свыше 

установленных индексов максимального роста размера платы граждан  

за коммунальные услуги» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации  

от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным 

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 

из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий,  

в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов 

в форме субсидий», руководствуясь постановлениями Правительства Ростовской 

области от 30.08.2012 № 834 «О формировании, предоставлении и распределении 

субсидий из областного бюджета местным бюджетам и порядке предоставления 

иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам»,  

от 22.03.2013 № 165 «Об ограничении в Ростовской области роста размера платы 

граждан за коммунальные услуги», от 24.11.2011 № 171 «Об условиях 

предоставления и о методике расчета субсидий, предоставляемых из областного 

бюджета на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части 

платы граждан за коммунальные услуги, а также распределение субсидий между 

муниципальными образованиями Ростовской области», Администрация Азовского 

района п о с т а н о в л я е т :  

 

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Азовского района 

от 27.05.2024 № 420 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии  

на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы 

граждан за коммунальные услуги в объеме свыше установленных индексов 

максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги» следующие 

изменения: 

1.1. Исключить девятый абзац пункта 2.1. раздела 2. 



2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  

и размещению на официальном сайте Администрации Азовского района 

(https://azovskiy.donland.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания  

и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2024. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы Администрации Азовского района по вопросам транспорта, 

дорожного хозяйства, энергетики и ЖКХ Васильева Д.С. 

 

 

Глава Администрации  

    Азовского района                                                                              А. Н. Палатный 

 

 

Постановление вносит  

Управление ЖК и ДХ  

Администрации Азовского района 

 


